Concepción, Bugaba, Provincia de Chiriquí, teléfono:66782388, correo: 

lookitup1903@yahoo.com. 

4.1 Objetivos de la actividad, obra o proyecto y su Justificación 

Este proyecto tiene como objetivo principal el desarrollo de la lotificación compuesta de 

ciento cuarenta y siete lotes (147) para un futuro desarrollo comercial y/o residencial, la 

construcción e infraestructuras de calles de acceso internas a macro lotes y a calles 

secundarias. El proyecto no edificara ninguna vivienda. Los lotes serán vendidos para que 

cada fututo dueño construya a su gusto y preferencias.

[...]

Ilustración  2.  Planos  de  anteproyecto  sellados

Ilustración  3.  Planos  de  anteproyecto  sellados

Ilustración  4.  Planos  de  anteproyecto  sellados

41

4.7 Monto global de la inversión 

El Monto de Total de la inversión es de aproximadamente siete millones cuatrocientos 

ochenta y cinco mil balboas B/.7,485,000.00 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

Leyes de la República de Panamá 

• Ley 41 del 01 de julio de 1998. Ley General de Ambiente.  

• Ley 01 del 3 de febrero de 1994, por la cual se establece la legislación forestal de la